o prazo de vigência estipulado na Cláusula Segunda do Contrato, fica prorrogado por mais 12
(doze) meses, para o período de  01/06/2025 a 31/05/2026.

CLÁUSULA SEGUNDA – DO REAJUSTE:  Com base na Cláusula Sétima, o valor mensal do
contrato será alterado de R$ 21.959,50 (vinte e um mil novecentos e cinquenta e nove reais e
cinquenta centavos) para R$ 23.130,07 (vinte e três mil cento e trinta reais e sete centavos),
após aplicação do índice IPC-A – Índice Nacional de Preços ao Consumidor Amplo, publicado
pelo IBGE, acumulado entre 21/03/2024 a 20/03/2025.

CLÁUSULA TERCEIRA - DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:  As despesas decorrentes deste
contrato correrão à conta de recursos específicos consignados no orçamento da Justiça